
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района  Уфимский район  Республики Башкортостан 
 

            

В целях обеспечения информационной открытости деятельности 

органов местного самоуправления, повышения качества и доступности 

предоставляемых муниципальных услуг в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Республики  Башкортостан  от  22  апреля  2016 года №153 « Об утверждении 

типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых 

органами местного самоуправления в Республике Башкортостан», в 

соответствии со ст. 3 Устава сельского поселения Зубовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

Совет сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан 

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан от 08.12.2011 г. №37 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых сельским поселением Зубовский 

сельсовет муниципального района  Уфимский район  Республики 

Башкортостан».  

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 

информационном стенде в здании администрации сельского поселения 

Зубовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 

Башкортостан по адресу: с. Зубово, ул.Центральная, 77 и на  официальном 



сайте сельского  поселения Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район  Республики   Башкортостан  www.zubovo-ufa.ru 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на 

Интернет – сайте поселения. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

Зубовский сельсовет 

Муниципального района 

Уфимский район 

Республики Башкортостан                                                   Р.М.Муталов 

 

с.Зубово 

22 января 2019  года 

№ 357 



Приложение  

к решению Совета сельского поселения Зубовский сельсовет 

 муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

от 22 января 2019  года № 357 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией сельского поселения Зубовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан 

№п/п Наименование муниципальной услуги 

I. Земельные и имущественные отношения 

1. 

Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности сельского поселения, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута 

2. 

Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности сельского поселения, и находящихся в 

частной собственности 

3. 

Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

сельского поселения, на которых расположены здания, сооружения, собственникам 

таких зданий, сооружений либо помещений в них 

4. 

Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории, находящихся в муниципальной собственности 

сельского поселения 

5. 
Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности сельского поселения, без проведения торгов 

6. 

Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского 

поселения, 

7. 
Владение, пользование и распоряжение имуществом,(предоставление в аренду), 

находящимся в муниципальной собственности 

8. 
Заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений 

муниципального жилого фонда   

9. 

Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности и информации об 

объектах недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду   

II. Строительство и архитектура 

10 Присвоение , изменение и  аннулирование адресов  объектам адресации  

11 Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ 

III. Жилищно-коммунальное хозяйство 

12 
Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных 

услуг   

IV. Социальное обслуживание и социальная защита населения 

13 
Признание граждан малоимущими в целях принятия  их на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 



найма   

14 
Предоставление информации об  очередности предоставления жилых помещении по 

договорам  социального найма  

15 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

16 Оформление справки с места жительства умершего  

17  Выдача бытовых характеристик  

18 
Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий 

правовых актов                   

19 Выдача актов обследования  жилищно-бытовых условий  

20 
Выдача справок о составе семьи ,выписок из домовой книги и иных справок, 

выдаваемых на основании данных похозяйственных  книг 

21 
Выдача выписки из  похозяйственной  книги о наличии у гражданина права на 

земельный участок 

22 
Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых ,многоквартирных домов и 

домов муниципального жилищного фонда  

V. Недропользование, водопользование, лесопользование 

23 
Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений (деревья,кустарники) на 

территории сельского поселения 

VI. Прочие 

24 
Осуществление муниципального лесного контроля на территории сельского 

поселения 

25 

Проведение проверок юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении муниципального лесного контроля на территории  сельского 

поселения 

 

 


